De sancto

tens. Qui anno suo subbarante me de-
xtra meam et collum meum cincti lape-
bus preciosis. Inducit me ciclade ante
terram timentem mortuorum quia ut me
ponit signum in faciem meam ut nullus
preter eum amatorem afflammari. et san-
guis eius omnia genas meas. Propter
plumbus eius astricta castis sum. ut cor-
pus eius corpori meo sociatum est. ostendit
mihi thebauros iconumque. quos
mibi se daturum si in eo perseverauerero
reponimus. Indiens enim infans iun-
nis lecto profluerunt. et q[uod] amore egro-
ter per alia suspiria a mediciis aperitur.
Longe pater iunnes eadem virginem
repleverat. illa prius sponsum federa se
violare non posse assertere cepit prefectus
inquirere quis esset illi sponsus de cuius
est Agnes postea factaret. Et h[ic] ergo
quidam esset q[uod] chrysostomus sibi
diceret. bladus pauper sermonibus demu-
terribus ea pulsat. Lui Agnes. Quic-
quid viscas. q[uod] quod queris non poter-
is obtinebit. Postum enim terrenum et bla-
dientem similiter deridebat. Lui prefe-
ctus. Unum tibi de oboe uslige. aut
cum virginibus deesse sacrificari sibi
virginitas placet. aut eum in relictibus
scoraboris. Quia enim nobilis erat. vix
sibi inferre poterat. video tuulum sibi
christianum posuisse. Villula. Nec
sacrificabas diis tuis nec fodiendis polluar-
alemis. nec eni[m] habeo custode cor-
poris mei angelum domini. Tunc pre-
fectus insitum eam spoliari. et undas ad lu-
panam ducit. Tanta autem densitate cap-
pillis eius dominus contulit. ut melius
capillis q[uod] vestibus regeretur. Ingressa
autem curpidinibus locum angelus do-
mini preparatum inuenit qui loci clari-
tate numina circulisti. sibi solam ca-
dichissimam preparauit. Sicq[ue] lupanar
locus fit orationis. adeo ut in diuinis exi-
rit. et nullus ingressu qui invenies ad
lupanar dabit honorem. Preferantem filio q[uod]
aliis iunnebus ad lupanar venit. et os
prins ad ipsam immittitur. Qui ingressi-

set et miraculo terris compuncti redie-
runt. Quos ille mileros appellans. rad-
eum furiosum intrax. Cum ea vellet con-
tingere in ipsum lumen irruit. Qui eis
deo non dedisset pontem. propositus a
diabolo expiravit. Quod prefectus au-
diens cum ingenti ploratu ad eis venie-
t causam mortis eius diligenter scisa-
tatur. Lui Agnes. Illa enim voluntate
volebas perficere postea eum in eum
acepsit et occidit. Nam sibi eiusdem ei
se miraculo terris redierunt illes. Lui
prefectus. In hoc apparuit q[uod] non ma-
gister artibus hoc ergo si impetrare po-
teris vere suscietur. Domine Agnere iu-
nem resuscitatur. et chrysostomus ab eo publi-
ce predicator. Ad hoc templorum pon-
tifices seditionem existantes in populo
exclamauerunt. Tolle magaz. tolle ma-
leficamque metes mirez tantumnos alienos.
Prefectus ante viso tanto miracu-
lo ei liberare voluit. sed proscriptiones
metuens vicarium dereliquit. et q[uod] eam
liberare non posse. tristis abicessit. Tunc
vicarius Asaphus nomine iussit eis in
copiosum ignem tacari. sed duas pars
testamia diuisa sedicendum populi ex-
irebat. Tunc Asaphus in gutture eius
gladium imergi precepit. et sic chrysostomus
sponsus condonatus tribuendus ipsum
ibi sponlam et martiriū conjecturauit.

Passa est autem et creditur tempore
Constantini magia. qui cepit anno do-
mini ccx. Lui iugurta corpus eius chris-
tiani parentes ipsius cum gaudio se-
peliret. vir et paganus in cos lapides mit-
tentibus euafuerunt. Emeritana autem
eius collectanea virgo sanctissima.
Hec adhuc cathecumina. dum iuxta se-
pulcrum eius staret et constanter genti-
les argueretur ab eis lapidata est. Statim
terremotus. choicis tectis fulgura ex-
itterunt. adeo q[uod] ex pagani plurimi pe-
leruntur q[uod] ipsi de cetero venientes ad
sepulcrum virginis non lessunt. Corp[us]
autem sancte Emeritane iuxta corpus
sancte Agnetis posuit est. Lui parent-

tes ei octava die iuxta tumulū vigila-
ret. viderunt chrysostomus vestibus au-
reis radiantem inter q[uod] viderent beata
Agnes filii ueste fulgentem. et destris eis
tandidiorē agno nube stanç. Quid ille
la. Gloriate ne me q[uod] moriens lugescatis.
Gaudete mecum et congratulamini. q[uod] eis
bis oibus lucidas sedes acceperit. propter
hanc visionem celebriat. festu Agnetis. se-
cundo in eius occulta. Constatia autem
virgo sibi Constatini ueste gloriosissima
labora. q[uod] hanc visionem audierat tumu-
lū eius adiit. ubi duz in oione pisteret
obdormiret. videlicet beata Agnete sibi
dicentes. Constatia age Constatia. si in
eius uolucrederis. cotinus liberaeris. Ad
hac vocem euangelica effecte se sanata in-
uenit. Quae beatissima recipies super cor
pus sancte Agnetis basilica fecit. ubi in
virginitate deges multas expro suo bio-
beatus Agnes aggregant. Omnia vir no-
mine paulini in ecclesia sancte Agnetis
sacerdotum fungen officio. mira cepit car-
nis reparatione variari. Sed eis deu-
dere nollet. sime ponefice licentia per-
tuit et trabendi. Lui donatates. sum-
pliciter papa considerat annulū ei cum
imparatu dedit. et iusti ut imaginis for-
moso beatus Agnetis que in sua ecclesia
depicta erat. pte sua preciperet ut se pa-
mutteret desponsari. Tunc hoc sacerdos
imagini imparet. illi continuo digitum
anularum porrigens. et annulo suscepit digi-
tu pectorabens. et in reparatione a discordia
refugiat. p[ro]dicti autem annulus hunc de
in eius dactilo apparere. Aliubi in le-
gitur. q[uod] eis ecclesia beatus Agnetis rueret
papa ciudas. sacerdoti dixit se sibi yelle
quanda sponsam custodidet. et nutrit
d[icit] s. ecclesia sancte Agnetis comititer
Basilis et annulū iussit ut dicta imagines
desponsare. quia illa excedente et retrah-
bete digitu desponsante. Ab hac vir-
gine dicit Ambrosius in libro de virginibus.
Hac senes bacchanales. hac pueri tonat. Hes-
perio est laudabilior. q[uod] q[uod] obit laudatur

Vincetio fo. xxxv

Quot hoies tot p[ro]tones. q[uod] martire p[ro]p[ter]a
e[st] o[ste] loquuntur. Sunt p[ro]totypes. q[uod] ta-
diuinitatis resto exercitati q[uod] adhuc arbi-
tra sui p[ro] erat esse non posset. fecit venia
rei deo credere cui de h[oc]e a diuine
de autore naturam est. Non uita martirij ges-
sus. nondum idonea sedes acceperit. p[ro]pter
hanc visionem celebriat. festu Agnetis. se-
cundo in eius occulta. Constatia autem
virgo sibi Constatini ueste gloriosissima
labora. q[uod] hanc visionem audierat tumu-
lū eius adiit. ubi duz in oione pisteret
obdormiret. videlicet beata Agnete sibi
dicentes. Constatia age Constatia. si in
eius uolucrederis. cotinus liberaeris. Ad
hac vocem euangelica effecte se sanata in-
uenit. Quae beatissima recipies super cor
pus sancte Agnetis basilica fecit. ubi in
virginitate deges multas expro suo bio-
beatus Agnes aggregant. Omnia vir no-
mine paulini in ecclesia sancte Agnetis
sacerdotum fungen officio. mira cepit car-
nis reparatione variari. Sed eis deu-
dere nollet. sime ponefice licentia per-
tuit et trabendi. Lui donatates. sum-
pliciter papa considerat annulū ei cum
imparatu dedit. et iusti ut imaginis for-
moso beatus Agnetis que in sua ecclesia
depicta erat. p[ro]dicti autem annulū hunc de
in eius dactilo apparere. Aliubi in le-
gitur. q[uod] eis ecclesia beatus Agnetis rueret
papa ciudas. sacerdoti dixit se sibi yelle
quanda sponsam custodidet. et nutrit
d[icit] s. ecclesia sancte Agnetis comititer
Basilis et annulū iussit ut dicta imagines
desponsare. quia illa excedente et retrah-
bete digitu desponsante. Ab hac vir-
gine dicit Ambrosius in libro de virginibus.
Hac senes bacchanales. hac pueri tonat. Hes-
perio est laudabilior. q[uod] q[uod] obit laudatur

Incentius dicitur

q[uod] viuimus incedit. Tel vin-
cens incedit. Tel victor uaz tenet. Ipse
enunciatur. consumptus viuimus per car-
nis mortificationem. Tunc incedit sup-
pliciorum per confitentem penitentiam per-
missionem. Tunc incedit munera ip-
p[ro]prio despectionem. Tunc in tria que
erant in mundo. falsos seruoz. imundos
a mores. mundanos timores. quos
vixit per sapientiam. mundiciam et con-
stantiam. Be quibus dicit Agnifinus
ut cum omnibus erroribus amordibus et
terribus vincatur. hic mundus sanctorum
martiria docet et docuerunt. Eius
passionem quidam beatus Augustus affert
compilasse. quam prudenter veribus
luculentem erexit.

VIncetus nobis
in genere. sed fide ac religione
nobilio beatus Valerius episcopi dyaconi
sicut enim episcopus aquilia predictoris erat
ligatus vice sua misericordia. et ipse donec
et capitulo vacabat. Iustus tunc Bacchus
p[ro]p[ter]a valentia habuit. Tunc carceri mac-

pantur. *Cumque eos pre fame pene defecisse crederet, eos suo aspectu insit affare quis cum sanos cerneret et gaudentes iustus in hanc vocem promptit. Quid dicit Galerius qui sub nomine religiosis contra decreta principium facit? Cum autem beatus Galerius lenius respondere coxit ei Vincentius. Proli pater venerabilis quasi mente nimida submurmure sed libera voce exclama. Si ergo iubes pater fane, responso in dicem aggreder. Lui ille. Jam dudum tibi fili carissime loquendi curam consideram. et nunc pro fide quia astamus responsa comitem Tunc Vincentius conseruit ad Bacianum. *Vacenus te inquieto ferme de negada fide permutat nefarum apud christiani omnia prouidentias esse cognoscere deitatis cultum abnegando blasphemare. Tunc iratus Bacianus episcopum in exilium mitti precepit. Vincentium vobis conseruare et presumptum omni uenienti ut eius exemplarum terrae terram ecclio distinximus omnibus dissipari. Cumque corpore totus dissiparetur; ait Bacianus, die mihi Vincenti ubi nunc enom iuuenit corpus conspicis? At ille subridens ait. Hoc est quod semper optauit et votis omnibus cipi. Tunc iratus priescepit ei omnia genera tormentorum minari: nisi el alienum pereber. Lui Vincentius. O felix me, quo mihi iusti te gravis putas in eo in capio melius misereri. Insurge ergo miser et toto malignitate spiritu debachare. videbis me dei virtute plus posse diu torqueo: quod possis ipse qui toques. Ad hoc priescepit clamare et carnifices virginis et fuisse verberare. Estat Vincentius. Quid fac Baciane. Ecce tu me vindicas de apparitoribus meis. Tunc pieles amens facie: dñe carnificibus. Ab inferni nihil facit. Cur deficiunt manus vte adulteros et patricidas vincere potuisse. Vnibiliter illata supplicia celere possent. et nunc solus Vincentius**

tuis via potuit superare tormenta. Tunc carnifices pectines ferros usq ad intima costarum fierunt, ita ut eote toti ei corpore sanguis effueret. et solus costa rum compaginibus viscera interna patient. Estat Bacianus. considera mihi Vincentius, et possis tunc pueram recipere rite iuuentuem, et ea que supra sunt lacrara tormenta. Estat Vincentius. O ve nomen diaboli lingua: tormenta tua non timeo. sed hoc solus valde mento, quod te mibi fungs velle misereri. Nam quo te magistratum video et amplius et maius emulo. Holo ut aliquid minus de suppliciis. ut te vicimus in omnibus saepe. Tunc ex ecclio depositus atq ad ignis cruciculam eraptis moras carnificis arguendo ad penam castigari perabat. Cruciculam ergo sponte cofe dens ibidem assidue exiuit. et crema membrisq omnibus vici ferri et ardentes lamina infunduntur. Atq sanguine flamma reperguntur. vulnera vulnera impununtur. sed insuper in ignes spar guntur. et in corporis eius undique vulnera cum reflexis stridentibus flammis crudelius comburantur. Itaq non ad artus sed ad viscerula iacuntur. Proscapit in tanta visceris de eius corpore extra labitur. Inter hec illi manet immobili. et sursum erectis lumen domini precebat. Cumque ministris hec Baciano recesserent. Id eis ait Bacianus vincimini: hiam non vici in pena dincti vici in pena tetrum carceri includere. Ibi testas acutissimas congerente pede eius ligno affigite. sine omni humano solacio exen sicut super testas relinquitur. et cum defecce rictimulate. statim qd totius militi cur deles domino crudelior. Et ecce rex p quo miles patitur penam commutavit in gloriam. Nam tenebris carcere ab immensa luce expellitur. testarus speritas in omnium florum suavitatem mutat. pede dissoluntur. et angelus solario venerando perficiuntur. Cum super flo-

*res cum angelis psallem incederet modulante dulcis et mira suauitas sonis percul diffunditur. perterriti custodes cum per rimas carceri quod intus erat videlicet ad fidem convertere sunt. Decanalis Bacianus amens factus ait. Et quod ei amplius faciemus ecce enim vici sumus. Transferat ad lectulum et stramoris mollioribus reponatur. ne plus sensus gloriosus faciamus. si forte defecerit in tomenos. sed potius recreat nouitie rum supplicis puniatur. Cum igit ad stratum mollium et depositum esset rizibem paululum quiemque statim spiritu tradidit. circa annum dominii ccxxvij sub yoceliano et maximiano. Quo audito Bacianus rebementer repauit. Et te vicum dolens ait. Et tu non potius cum superare viuentem, punias vel defunctum. Et sic satiaboz de pena. et super te misericordie victoria. Iustus ergo Baciani corpus eius in campum ab aliis et beatis deo et mundo exponit. sed statim angelorum custodia premunitur. zinctacum a bestiis conservatur. Benignitatem ingluviis deditus alias aues the maiori resipemtu alarum abegit. et lupum acquirentes mosibz et clamoribus effugant. Qui resipit capite iaspem corporis sacrificis certe reputate qui ibidem angelorum custodiam murabatur. Quod audiens Bacianus sentit. Puto quod nec defunctum potero superare. Iubet ergo corpori eius ingentem molam alligari in pelago pycia. ut quod in terra a bestiis consumi non potest. saltem in pelago a marinis beluis denore. Nam et igit corpus eius in pelago deterratos submergitur. sed ipso nauis veloci littero corpus percitat. Quod a quadam matrona et quibusdam alijs ipso reuelante invenitur. et etsi honorifice sepe litur. De hoc martire non dicit Aug. Beatus Vincentius vici in verbis. vici in penis. vici in confessione. vici in tribulatione. vici crux. vici submersione. vici oris. vici mortuis. Ita tamen queritur Vincentius ut exercetur flagellatur et crudiaeatur. vici in flagello. exercitur et purgetur. Ambrosius in passione quoque de ipso sic ait. *Vincentius* torquetur. vici in flagellatur. et exuritur. sed inuictus pro sancto nomine animus non concutitur. plus ardens igne zeli et ferri. plus necitum timore dei. plus plus volvit placere deo et foro. plus dilectionem mudo et domino. Ita Augustinus. *Aene oculos nostros mirandus spectaculum constitutum est. Inde iniquus torto et cruentus. martyris inuictus crudelitatis pieratque certame.* *Pudentius* quoque qui claruit tempore Theodosii senioris. qui cepit anno domini ccxxvij ipsum Bacianum respondit: ait. Torturam. carceres. vngues. stridet et flammis lamina. atq ipsa penitus velutina mox christians induit est. Tunc Bacianus. *Vincimus retrotum brachis sursum ac deo sum extensis donec conspectus officii diuina membra citim creperet. ut per lactinas vulnerum tecum refecerit. Rudebat hic miles de manu cruentas increpans et morsa non profundiis intraret artus vngula. Cum esset in carcere angelus duxit ad eum. Exurge martyris induit. exurge fecuris. exurge et almis cibis nofer sodalis adberere. Miles inuictissime fortissimo fortior. iam te ipsa sensa et aspera tormenta victorem tremunt. Exclamat prudens. Tu solus orbis inclite. solus brauius duplum palmarum tulisti. Tu duas simul parasti laures.**

Asilius venera

bilia. episcopus et doctor precious. cuius vitam scripsit Amphion. Icomi episcopus quoniam fanciatis extiterit cuidam heremite nomine extremi in visu monstratum est. Cum enim discus extremi in extasi positus esset. vidie colossus ignis cuiusque caput usq ad celum

De sancto

pertinebat, et vocē desuper audiuit dicitur. Talis est magnus Basilius, qualis hec colūna ignis quam cernit. Venies igit̄ cunctam in die epiphanie vestrum virū videre poset, cū vidistis eum stola candida induitum cum clericis venerabiliter procedentes. Sit inter se, ut video in vacuū laboravi. H̄ste enim cum in tali honestate sit possumus nequaquam talis potest esse quādmodū cogitab̄. Nō enim qui portauit pōnd̄ d̄ie et rēfūtū nūl̄ tale conscientiū. T̄ hic cū in tali honestate et conscientiā possumus sit: colūna ignis est. Adiutor ista. Basilius igit̄ in spiritu hoc vides se ut ad se introduca. Qui cū introductus esset vidi lingua ignea per eos eius loquente. Et ait. Ecce. Ceterum magnus Basilius! Vnde colūna ignis. Basilius. Aere spiritum sanctum loquitur per os suos. Dixit illi Eccl̄. Basilius domine q̄ mibi impere et greci loquar. Lui Basilius. Rēdūctile postulasti. Pro eo in oratione et cōmōdo greco eloqui cepit. Quicquid alius heremita videns Basiliū in pontificis habitu procedente et despiciēt, indicans eū in corde suo, q̄ in tali pompa plurimū deceleraret. Et ecce vor faciat et ad eū dicens. Tu amplius electuratus et palpando cate tue caudā, q̄ delectet Basilius in apparatu suo. Galēs impator: sautor arrianorum ecclesia quādā a catholicis abstatuit, et arrianos dedit. Ad quae accedens Basilius erat. Impator scriptū est. Hono regi in diuinū diligat. Ecce vero. Indicat regis iustitia. Tunc cor tuū imparat et catholicis ejercet de ecclesia et darent arrianis? Lui ipator. Iterū ad tumultus reverteris. Et Basilius nō decet te. Eccl̄. Beetur me p̄ iustitiam tuā mori. Tunc demolochens p̄ficiens epularum impator suitor arrianorum et loquens p̄d̄iū dicat barbarissimū. Lui ait Basilius. Tuū est de pulmentariis regis cogitare, nō dogmata diuina decoquere, qui thōx confusus tacuit. Dicat impe-

rator Basilio. Glade et iudica inter eos sed non fini immoderatum amorem populi. Abiens ergo dixit coram catholicis et arrianis ut fides ecclesie clauderetur, et ad quorum orationes aperirentur. et om̄um efficeret. Quod cum omnibus placuisse et ianib⁹ arrianis tribus diebus secesserunt, et venientibus ad fides ecclesiā sicut sunt aperte. Tunc in multis procellatione ordinata venit ad ecclesias; et sacra oratione leui icu de baculo pastoris et fides regnantes. Collite portas principes vestras, et elevamini portae eternales, et introib⁹ rex glorie, et cōtinuo furet apte iuxtaates deo gratias reddiderunt. Reddita est ecclesia catholicis, et acie aucte imperator, p̄mitit multa Basilio; ut in hispostū tripartita legere et libi consenseret. Et ille, p̄miseris ista coenitatem. Haec qui omnium sagittans eloquio, corripere de diuinis dogmatis nec enā illābā parvum. Tunc imperator indignatus ibide dicit, dum de eius exilio sententiam velle scribere, p̄missus secundū, et tenuit calamus fratre, unde de tremor magnus eius manus invaserit, unde indignatio et barba fregit. Tū quidā venerabilis nō! Heradilus filia ynicam habebat, quā consecrata dīo disponebat. Sed diabolus humane generis inimicus hoc aduerteret; vñū de seruis predictis Heraclio in amorem puerile plurimum inflammat. Tercū ipsibile cerneret, ut ipse q̄ seruū erat in amplexus canobilo puerile accedere posset, ad vñū de malicie accusati p̄miserit ei multam pecuniam q̄ntatē si ad hoc eū invitare velleret. Lui dixit maleficus. Ego hoc cogere nō possum, sed si vis mutā te ad diabolum meū dñm; et si feceris q̄ ipse tibi dixerit, nō deſideriū obtinebis. Et dixit inueniens q̄cunq; dereris mihi facias. Ille ergo maleficus epifolio ad diabolum fecit, et cam per dictum inueniens in hec verba transmisit. Quoniamquidem mihi domine oportet me

dici rationē redēs. Pater autem eius lans dicebat. Idem me misericordū quid contingit misere filie mee, quis meū et te servū furatur est? Quis dulce lumen oculū meū tecum extinxit? Ego volebas te celesti sponso conjungere et per te salvāri putabam, tu in amore latente insaniisti. Sine filia, ut te sic dispositi dominio coniungam, ne ducas senectutem meam cum dolore ad inferos. Illa autem clamabat dicens. Pater mi auxiliāto et dederūt meū cōpiae aut mortuā p̄ modicum me videbis. Cum ita illa amarissime fleret et quas in sanire pater eius in magna desolatione posse tamē cōmū consilij deceptus suam voluntatem complevit et eam puerū in uxore de dīac vniuersitatem substantiam sibi tribuit. Qui diabolus. Erabnegas christi mā. Qui ait. Abnego. Dicit diabolus. Per fidem Christi christianū; q̄i quandoquidem mei opus habebat ad me venientes quādū autem desiderium vestrum ascūtiū statim me negavit et ad chrysmon vestrum accedens ille autem: q̄i clementissimus est suscipit vos. Sed si vis tamē complūtū voluntatem fac mibi manū tua scripūm in quo confitearis et obnīficare christo, baptismati, christiane p̄fessioni, et meus seruus, et mecum in iudicio condemnandus. Qui statim manū propria scriptū fecit qualiter christo ab renunciaret, et se servitū diabolū manciparet. Et dūmō igit̄ diabolus accersit spiritū qui erant super formicacionem iubens eis ut ad predictam puerā accederent. Toc̄ eū in amorem inueniō inflammarent. Qui accedentes cor eius adeo accenderent, ut puerā se in terram proieret; et patrem lamentabiliter exclamaret, misere mibi pater misere meū mibi, q̄z dñe torquor et propter anno rem talis pueri nostri. Ad h̄c vñū dñm̄ tūs, et paternū amorem mibi ostendit, p̄xiro quem amo et p̄ quo crucio me coniunge. Simulacrum post modicum me mouiguntur vñgibus, et p̄ me in die in-

dedi. **L**ui Basilius. Non tibi sit cura; benignus es et deus. re penitente suscipiet, et continuo apprehendens puerum suum crucis in eius fronte fecit. et per mes dies eum rediit, postea eum visitavit et dixit, quoniam habes filium. Qui ait. In magna sum dije defectio mea nec suffero clamores eorum et terrores seu dilapidationes. **T**enebas enim manus scriptum meum cuiuslibet me dicentes. Tu vestitus ad nos non ad te. **S**ecundum sanctum Basilius. Moli citare fuit tantummodo credere deo et modicam etiam faciens signum crucis, iterumque rediit pro eo orans. post aliquot dies cum visitauit et rite. **S**uoniam habes filium. Qui ait. Pro longe clamores eorum et misericordia sed nos video. **E**t dicit iterum etiam dignitas claudens ostium abiit et pro eo orans. et quandoque dicit rediit. Quoniam habes filium. **R**espodit. Bene habeo sancte filii. **T**unc enim te hodie in vestimenta tua, et diabololum vincentes, post hec edicemus. omnem clerum et reliquos populus tuocant. et eos pro eo orare adiunximus. teneamus manum puerum ducebatur ad ecclesiam. **E**t ecce diabolus cum multitudine demonum ad eum venit, et visibiliter apprehendens puerum consubstantem eum rape de manu eius. **E**t cepit clamare puerum. **S**acrum adiuua me. **S**ecunda in improbus instans agressus est, ut etiam sancti impelleret traduces puerum. Qui ait ad eum. Inprobissime non sufficiuntibz puerum tuus. nisi et dei mei respectus placita. Diabolus queat ducere ad eum multis audientibus. **P**reindicas mihi o Basili. Tunc oes clamauerint k yreleison. **D**icte ergo eum Basilius. Incepit deus diabolus. Qui ait. Preindicas mihi Basili. **N**on obi ego ad eum sed ipse venit ad me. abnegans eum suum et professus est mihi. ecce scriptum eius in manu habeo. Qui ait. **N**on cessabis vicare donec scriptum reddas. **E**t orate Basilio et tenebit in celo manum. **E**cce charta patrum. **Z**ab obi via veit. et posita est in manu ibi Basili. **Q**uoniam ille suspicies quid pue-

re. Logisti has literas si? **E**cclile. Etiam manu mea scripte sunt. et fratre Basili scripsi. pudenter ad ecclesias. et dignus est secundum sancto ministerio. **T**uq[ue] iustus et regulis sibi das redit mulieri isti. **A**do lier quoniam peccata multa habeo et ea in charitate scribo. in fine quodam granum scripsit. et scriptum ipsu[m] deo Basilio tradidit rogatus ut pro ea oraret et his ceteris peccata ipsa deleret. Qui cum orasset et misericordia aperius fecerat petra per istud granum delecta inuenit. **Q**uoniam ait ad Basilius. Absentia mei seruus tu. et hoc mihi indulgentia ipse traxit per alijs in peccatis. Qui ait ad illam. recede a me mulier. quoniam petro ego sum. indigena indulgentia sicut et tu. **T**u autem illa instarere dixit ei. **G**rade ad tecum virum. **S**ed tu illi q[uod] postulas ubi poterem impetrare. **Q**uoniam cum absit ad sciam virum. **S**ed tu ad eum a sancto viro Basilio missa sit intonsasse. ille ait. **R**ecede quoniam petro ego sum. **H**ec dicit illa ad Basilius. **Q**uoniam petro et ceteris venia impetravit. per isto quod ipse petre valebit. festina cito per eum viam inuenias. **Q**uoniam ei in cunctate venisset. ecce Basilius ad tumultu serebatur. **I**llus autem post eum clamare cepit et dicebat. **V**ideat deus undicetur inter me et te. qui nolam placare deum per mead alium et malum sis me. **T**unc pietate chartas tuas ferre. et post modicam illam recipies et aperte illam petri penitus delebitur inuenire. **S**icut ipsa et tu quoniam aderat deo imenias gravis reddiderunt. **A**nni autem vir dei migraret a corpore repositus in infermitate et mortuus equumque inde nobis ioseph medicinalia arte valde peritum quem vir de multis diligebat. eo quod se illius conservari prouidebat ad fidem. ad se quoniam operis et diligenter vocauit. **I**llus vero puluis et regalis. et rati morti tanus est cognoscens dixit familiisq[ue] ad sepulturam necessaria sume preparare. quoniam mortuus. **O**b Basilius audies dixit ei. **M**elias quid dicas ioseph. credere quoniam sol cu[m] sole occidet hodie. et in sol cu[m] sole occides hodie. **L**ui dicit Basilius. **Q**uid dices si ho-

De sancto Johanne elemo. **F**o. **xxxviiij.**

mojar bodie. **L**ui Ioseph. **N**on est possibile domini. **E**t Basilius. Et si in crastinu[m] vixis ad horam sextam superius ero. quod facies? **E**t Ioseph ait. **S**ed vixi ad illam superius horum vixi ego monachus. **E**t Basilius. **S**ua monachus peccato. viuas ait ipso. **E**cclile. **S**co quod dicas. et si vixi ad illam horam superius facias quoniam hortari. **T**unc beatus Basilius. **H**ec natura filio mortuus est. a domino in mortis inducias impetrare. vixi craftum in horam nonam vixi. **O**b Ioseph videlicet et superius in ipsum credidit. Basilius autem virtute animi imbecillitate corporis superans ex cubiculo suo surrexit. et ecclesiasticis ingredientibus suis propius mandibulis hortari. postea vero ad lecternus suis rediit. et statim spiritum deo feliciter reddidit. **M**olior circa annos domini tricentorum. miseri pugnauit.

Johannes elemo

Synarius patriarcha alexandrinus quadam nocte in oratione peritum vidit quandam pulcherrimam subi assistente coronam olivariu[m] in capite baulante. **Q**uoniam ille videbat pulchritudinem stuprificans: que esset inquisitur. **I**llis. **S**ecundum summis cordia quoniam filius de celo adest. **A**de sponsam accipe bene tibi erit. Intelligens ergo pulchram mucroncordiam designari ab illa die facias et sic mucroncitas. vteley monachus synamus vocare. **P**atipes autem suos dominos semper appellabat. unde bohipularij habent etiam ut patipes dominos voces. **D**omines suos famulos conlocantibusq[ue] dicit. **E**untes portatam ciuitatem conserbante mibi resq[ue] ad unum omnes dominos meos. **I**llis non vobis intelligentibus dicit. **Q**uoniam vos genos et mendicos vocat. **A**llios ego dominos tuos auiliatores p[ro]p[ter]a dico. **I**ste enim nobis vere auxiliari. et celeste regnum donare poterunt. **T**olles ho[re]s ad elemosynam intitulare narrare p[ro]p[ter]a. quoniam pauperibus semel se ad sole calcantibusq[ue] cuperent in inuicem de elemosynaribus cōfiscare. et bonos col-

lendare. amalos et viterperare. Erat autem quoniam theolonari nomine petrus. dimes valde et prepotens. sed nimis pauperibus imferocis. quod ad dominum suum accedentes ei indignatio nimis repellebat. Cum ergo nullus illoz in iustitia suiller qui in domo sui elemosynam recipiebat illoz rixit. Quid vulnia mibi dare si ego hodie ab eo elemosynam accipiam. **E**t factus enib[us] ei eo pacem. ad dominum eius venit et elemosynam postulauit. At ille domini reverentes et pauperes pre nouis videns ei mancipium eius panes diligens in domini deserte. ille lapidem non inueniens. pane vno filius arripuit et cum furore cum inde pugnare. **Q**uoniam patrem accipiebat p[ro]p[ter]a ad socios redire. et quod de manu eius elemosynam accepte in dicauit. post dominos dies informatus ad mortem vidit se ante iudicari. et maurus quodcumque fuga statuta eius mala appendere. exalterata autem per stare quoniam dealbati tristes stabat. et quoniam quod ibi apponere inuenire valebat. **L**unc enim eoz dixit. Vere nibilibus benissimis vobis vnam panem diligitis quem antedictos dies chillico dedit coactus. **Q**uem illi super statutis ponentes equalitas et vobis vnde videbatur facta est. Dixerunt ei ad clauem agri siliginem habere. alioquin te mauri apprehendent. **E**uigilans autem et liberatus dicebat p[ro]p[ter]a. **S**i vna siligo quam per te factus est sic mucroncitas. vteley monachus synamus vocare. **P**atipes autem suos statutis pergeret. quidam naufragij ab eo vestimentum aliquod postulabat. **C**ontra ille preciosum vestimentum se expolauit et illud dedit. **O**b ille accipiens statim vechidit. **L**ui autem theolonaris redire et vestimentum suspensum videretur. et statutus est valde. adeo ut nec cibis sumere vellet. dicens quoniam non fui dignus ut mei memoriam haberet regnum. **E**t ecce ei dormire videt quondam super sole fulgentem et super crucem ferentem et habentem inducum vestimentum quod dederat regno. et dicens basili. **Q**uid ploras p[ro]p[ter]a? **Q**uicum